



21 مرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 9 شعبان سال 1429 هجری قمری و 11 اوت

17 سال پیش درچنین روزی - 21 مرداد ماه سال 1370 هجری شمسی: استاد عیسی آلفته طراح و تذهیب کار پرآوازه ایرانی به دیار باقی شتافت. استاد آلفته در مدت 60 سال تلاش مؤثر هنری آثار گرانقدر و ارزشمندی از خود به یادگار گذاشت که این آثار نامش را تا ابد در عرصه هنر ایران زمین زنده نگاه می دارند. وی تا 17 سالگی نقاشی را نزد استاد محمد رضا قزلباش آموخت و در ادامه تحصیلات هنری تذهیب، طراحی و مینیاتور را فراگرفت. استاد آلفته همچنین به مدت 35 سال با کتابخانه آستان قدس و صدها صفحه تذهیب و مینیاتور ارزشمند است.

112 سال پیش درچنین روزی - 21 مرداد ماه سال 1275 هجری شمسی: «میرزا رضا کرمانی» از چهره های انقلابی و مسلمان دوره قاجار به جرم از میان برداشتن ناصرالدین شاه قاجار به شهادت رسید. میرزا رضا از مریدان سیدجمال الدین اسدآبادی بود و دروقایع نهضت تحریم تنباکو به مدت 4 سال در قزوین زندانی شد. بعد از آزادی به استانبول رفت و بعد از آشنایی با سید جمال و افکار را انقلابی- اسلامی او تصمیم گرفت که به ایران بازگردد و ناصرالدین شاه قاجار این حاکم بی کفایت را از میان بردارد. میرزا رضا در بازجویی هایی که مأموران دولتی از او کردند اظهار کرده بود: «نتیجه اعمال شاه قاجار خرابی و ویرانی کشور بود، چنین شجره ای را باید قطع کرد که دیگر اینگونه ثمر ندهد».

948 سال پیش درچنین روزی - 9 شعبان سال 481 هجری قمری: «شیخ سعید الدین ابن براج طرابلسی» معروف به عزالمؤمنین از علمای نامدار امامیه و مایه اعتبار شیعه در طرابلس بدرود حیات گفت. او در مصر زاده شد و همانجا به تحصیل پرداخت و چون مدتی منصب قضاوت طرابلس شام را به عهده داشت به طرابلس معروف شد. وی از جمله برجسته ترین شاگردان سید مرتضی علم الهدی بود و پس از فوت وی در مجلس درس شیخ طوسی به شاگردی پرداخت. ابن براج از دانشمندان پرآوازه و معتبر شیعی است که آراء و نظرات او پیوسته مورد توجه فقهای بزرگ بود و غالباً به نظریات او اشاره شده است. وی از جمله نویسندگانی است که به نوشتن کتابهایی در فقه و کلام همت گماشت. کتاب الجواهر او که شامل 820 پرسش و پاسخ درباره مسائل فقهی است بسیار معتبر می باشد. از دیگر آثار منسوب به ابن براج می توان به «المکامل در فقه، المعالم، المیهاج و المهذب» اشاره کرد.

852 سال پیش درچنین روزی - 9 شعبان سال 577 هجری قمری: «ابوالبرکات عبدالرحمن بن محمد» معروف به «ابن انباری» نحوی، محدث و لغت شناس بغدادی دیده ازجهان فروبست. او تحصیلات خود را در مدرسه نظامیه بغداد به پایان رساند و به دلیل کثرت معلومات و کسب مدارج عالی در همان مدرسه به تدریس مشغول گشت. کتابها و رساله های بسیاری را به ابوالبرکات نسبت داده اند که می توان به سه گروه چاپی، خطی و کتابهایی که مفقود شده اند تقسیم کرد. از جمله آثار ابن انباری کتب «اسرار العزبیه، هدیة الذاهب فی معرفة المذاهب و الايضاح فی التحو» را می توان نام برد.

390 سال پیش درچنین روزی - 9 شعبان سال 1039 هجری قمری: سیلی عظیم در شهر مکه جاری شد و موجب خرابی بخشی از دیوارهای خانه کعبه گردید. این سیل عظیم بیش از 14000 تن در خود غرق کرد و خانه های بسیاری را ویران کرد. بنای خانه کعبه پس از این سیل توسط یکی از دو شاگرد ملا محمد امین استرآبادی به نام سید زین العابدین کاشی مرمت و تعمیر گردید.

948 سال پیش درچنین روزی - 9 شعبان سال 481 هجری قمری: شیخ سعید الدین ابن براج طرابلسی ملقب به عزالمؤمنین از علمای نامدار امامیه و مایه اعتبار شیعه در طرابلس بدرود حیات گفت. او در مصر زاده شد و همانجا تحصیل کرد و چون مدتی قاضی طرابلس بود به طرابلس معروف شد. وی از برجسته ترین شاگردان سید مرتضی علم الهدی بود و پس از گذشت او در مجلس درس شیخ طوسی به شاگردی نشست. ابن براج از دانشمندان پرآوازه شیعی است که آراء و دیدگاههای او پیوسته مورد توجه فقیهان بود و اغلب به آنها اشاره شده است. کتاب «الجواهر» او که شامل 820 پرسش و پاسخ درباره مسائل فقهی است بسیار معتبر است.

852 سال پیش درچنین روزی - 9 شعبان سال 577 هجری قمری: ابوالبرکات عبدالرحمن بن محمد معروف به ابن انباری نحوی، محدث و لغت شناس بغدادی درگذشت. او تحصیلاتش را در مدرسه نظامیه بغداد به پایان رساند و سپس در همین مرکز معتبره تدریس پرداخت زیرا به سبب کثرت معلومات و کسب مدارج علمی اعتبار فراوان کسب کرده بود. از آثار ابن انباری «هدایة الذاهب فی معرفة المذاهب و الايضاح فی التحو» را می توان برشمرد.

390 سال پیش درچنین روزی - 9 شعبان سال 1039 هجری قمری: سیلی عظیم در شهر مکه جاری شد و موجب خرابی بخشی از دیوارهای خانه کعبه شد. این سیل عظیم موجب غرق شدن بیش از 4000 تن شد و خانه های بسیاری را ویران ساخت. بنای خانه کعبه پس از این سیل بدست یکی از شاگردان ملا محمد امین استرآبادی بنام سید زین العابدین کاشی مرمت شد.